



# Dinkel Stollenbrot, 500g

Bio und vegan!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
080 3			323292	

## Marke

Knuf Bäcker



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft



## Nährwertpflicht

Pflicht

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Dinkelmehl Typ 630\*, Sultaninen\*, Wasser, Margarine\*, MANDELN\*, Cranberries\*, Marzipan\*, Rum\*, Reissirup\*, Hefe\*, Steinsalz\*, Winter Gewürze\* (Zimt, Ingwer, Nelke, Kardamon, Muskat, Macis)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

## Zutatenplausibilität

gekennzeichnet

## Konventionelle Zutaten

nein

## Aromatisiert

nein

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Dinkel, Mandeln, Anis, Zimt, Hefe

**Spuren möglich:** Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
080 3			323292	

## Weitere Bezeichnungen

Artikelart ..... normaler Artikel  
 Produktname mittellang ..... Dinkel Stollenbrot  
 Regaltext ..... Dinkel Stollenbrot

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis ..... ja  
 Staatliche Siegel ..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos ..... Deutsche Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle ..... DE-ÖKO-012

## GDSN

Zielmarkt ..... Deutschland

## Gesetzliche Angaben

Abweichender Inverkehrbringer ..... nein  
 Inverkehrbringer ..... Knuf Bäcker GmbH, Küsterstraße 1, D-49599 Voltlage

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal ..... 1675,3 kJ / 400,2 kcal  
 Fett ..... 17,25 g  
 davon gesättigte Fettsäuren ..... 3,6 g  
 Kohlenhydrate ..... 50,8 g  
 davon Zucker ..... 24,50 g  
 Eiweiß ..... 6,3 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch ..... Berechnung  
 Salz ..... 0,5 g

## Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es eine Umverpackung (VPE1) ..... nein

## Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland ..... 7 %  
 Grundpreispflichtig ..... ja  
 Grundpreiseinheit ..... 1kg  
 Grundpreisfaktor ..... 2  
 Pfand ..... nein

## Sonstiges

Zutaten auf Etikett ..... nein  
 Volldeklariertes Etikett ..... nein  
 E-Nummern ..... nein